
 

75.0201.63.2020 

 

Decyzja nr 65 

Rektora Uniwersytetu Jagiellońskiego 

z dnia 18 grudnia 2020 roku 

 

w sprawie: powołania Komisji Rektorskiej ds. Dziedzictwa Uniwersytetu 

Jagiellońskiego i Uniwersytetu Jagiellońskiego – Collegium Medicum 

 

 

Na podstawie art. 23 ust. 1 ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. – Prawo o szkolnictwie 

wyższym i nauce (Dz. U. z 2020 r. poz. 85, z późn. zm.) postanawiam, co następuje: 

 

§ 1 

 

Powołuję Komisję Rektorską ds. Dziedzictwa Uniwersytetu Jagiellońskiego i Uniwersytetu 

Jagiellońskiego – Collegium Medicum, zwaną dalej „Komisją”. 

 

§ 2 

 

Komisja działa w składzie: 

1) prof. dr hab. Krzysztof Stopka – Muzeum UJ – przewodniczący; 

2) prof. dr hab. Ryszard Gryglewski – Wydział Lekarski UJ CM, Katedra Historii 

Medycyny – wiceprzewodniczący; 

3) prof. dr hab. Jan Święch – Wydział Historyczny UJ – wiceprzewodniczący; 

4) prof. dr hab. Krzysztof Ożóg – Archiwum UJ; 

5) dr hab. Remigiusz Sapa, prof. UJ – Biblioteka Jagiellońska; 

6) dr hab. Michał Węgrzyn – Wydział Biologii UJ, Ogród Botaniczny; 

7) dr Agnieszka Rzepiela – Wydział Farmaceutyczny UJ CM, Muzeum Farmacji; 

8) dr Rafał Garlacz – Centrum Edukacji Przyrodniczej UJ; 

9) dr Grzegorz Zając – Biblioteka Medyczna CM; 

10) mgr Joanna Ślaga – Muzeum UJ – sekretarz. 

 

§ 3 

 

Do zadań Komisji należy w szczególności: 

1) definiowanie materialnego i niematerialnego dziedzictwa Uniwersytetu 

Jagiellońskiego i Uniwersytetu Jagiellońskiego – Collegium Medicum; 

2) podejmowanie i inicjowanie nowych kierunków i form współpracy w zakresie 

ochrony i upowszechniania dziedzictwa Uniwersytetu Jagiellońskiego i Uniwersytetu 

Jagiellońskiego – Collegium Medicum; 

3) wspieranie polityki cyfrowego udostępniania, upowszechniania i promowania 

materialnego i niematerialnego dziedzictwa Uniwersytetu Jagiellońskiego  

i Uniwersytetu Jagiellońskiego – Collegium Medicum; 

4) pełnienie funkcji doradczej i opiniującej w zakresie realizacji postanowień 

Regulaminu zarządzania majątkiem szczególnym Uniwersytetu Jagiellońskiego oraz 



wspieranie jednostek organizacyjnych zajmujących się dziedzictwem akademickim,  

z uwzględnieniem charakteru i specyfiki ich działania przy wprowadzaniu procedur; 

5) wspieranie działań związanych z dokumentowaniem, badaniem i zachowaniem 

dziedzictwa Uniwersytetu Jagiellońskiego i Uniwersytetu Jagiellońskiego – Collegium 

Medicum; 

6) dokonywanie oceny wartości przedmiotu depozytów lub powoływanie doraźnej 

komisji ekspertów zgodnie z Regulaminem zarządzania majątkiem szczególnym 

Uniwersytetu Jagiellońskiego; 

7) przygotowanie pisemnych protokołów i opinii z realizowanych działań. 

 

§ 4 

 

W celu realizacji zadań, o których mowa w § 3, Komisja współpracuje stale z Zespołem 

ds. majątku muzealnego Uniwersytetu Jagiellońskiego. 

 

§ 5 

 

Traci moc decyzja nr 16 Rektora Uniwersytetu Jagiellońskiego z 19 czerwca 2018 roku  

w sprawie powołania Komisji Rektorskiej ds. Dziedzictwa Uniwersytetu Jagiellońskiego  

i Uniwersytetu Jagiellońskiego – Collegium Medicum. 

 

§ 6 

 

Decyzja wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

 

 

Rektor 

 

 

 

Prof. dr hab. Jacek Popiel 


